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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Még novemberben zajlott 
le a Kutató Intézetben az a 
tanácskozás, amely alkal-
mával egy országos jelentő-
ségű kísérletsorozat negy-
ven évéről, a negyven év ta-
pasztalatairól, eredményé-
ről és a jelen lehetőségéről 
adtak számot a szakembe-
rek. Az Egységes Országos 
Műtrágyázási Tartamkísér-
letek évtizedeinek, illetve az 
erről tartott tanácskozás ta-
pasztalatainak összefogla-
lására dr. Zsigrai Györgyöt, 
a Debreceni Egyetem ATC 
Karcagi Kutató Intézete tu-
dományos igazgató helyette-
sét kértük meg.

- A meghatározás elárulja, 
hogy a műtrágyázás hatásai-
nak hosszú távú megfigyelé-
séről van szó. 

- Igen. Az előzményekről: 
1965-ben a Mezőgazdasági 

Minisztérium kezdeményez-
te az ország különböző termő-
talajain olyan kísérleti hálózat 
létrehozását, amelyek eredmé-
nyei hozzájárulhatnak a szán-
tóföldi növénytermesztésünk 
tápanyag-gazdálkodási rend-
szer tudományos megalapo-
zásához. Vagyis, mód nyílik 
a műtrágyázás hatásainak kü-
lönböző szempontú és hosszú 
távú vizsgálatára. A kísérlet-
tervezési feladatok elvégzé-
sére szakértő bizottság ala-
kult. A kísérleteket két év ter-
vezést követően 1967 őszétől 
folyamatosan 1970-ig állítot-
ták be. Az ország 26 külön-
böző termőtáján állítottak be 
kísérleteket. Az úgynevezett 
„országos műtrágyázási tar-
tamkísérletek” egységes há-
lózati rendszert alkotnak. Mi-
vel egységes elvek és metodi-
ka alapján sehol másutt nem 

folynak ilyen jellegű trágyázá-
si, tápanyag ellátási megfigye-
lések, a magyarországi vállal-
kozás unikumnak tekinthető. 
Sajnos az évek során, ahogy 
szűkült a rendelkezésre álló 
pénzkeret, a huszonhat kísér-
leti helyből mindössze kilenc 
maradt.

- Ezek egyike Karcagon 
van…

- Itt is folyamatos maradt a 
kísérlet, amelynek szakmai 
irányítása 1987 óta az egyik 
feladatom. Vizsgáljuk a kü-
lönböző adagú tartós műtrá-
gyahasználatnak a talaj ké-
miai, fizikai tulajdonságai-
ra gyakorolt hatását. Vizsgál-
juk a trágyázás agronómiai 
hatását, tehát a növények ho-
zamára, a termés biztonságá-
ra, illetve a termény minősé-
gére gyakorolt hatását, hiszen 
nem mindegy milyen minősé-
gű árút állítanak elő a gazdák. 
Karcagon egyébként 1967 óta 
négy kísérlet folyik, mintegy 
4,5 – 5 hektáron. A kísérle-
tek talaja réti csernozjom ta-
laj, ami a Közép-Tiszavidék 
egyik jellemző talajtípusa, a 
karcagi határnak 30-35 %-át 
foglalja el. Az említett terüle-
ten közel ötszáz parcellán van 
beállítva a kísérlet, ami évente 
rendszeresen nagy adatmen-
nyiséget biztosít az elemzések 
számára. 

A Karcagi Hírmondó novem-
ber 2-i számában jelent meg 
a felhívás, amelyben a szerve-
zők – a Karcagi Többcélú Kis-
térségi Társulás és a Karcagi 
Sportegyesület – november 5. 
és december 22. között ingye-
nes sportolási, mozgási és ok-
tatási lehetőségekre invitálta 
az 50 éven felülieket. 

A lehetőségek között vízitor-
na és úszásoktatás, számítógé-
pes alapismeretek elsajátítása, 
asztalitenisz és kéthetenként, 
pénteken délután városi séta 
szerepelt. A felhívás végén az 
is ott olvasható, hogy „sok-sok 
meglepetés vár mindenkit”. 
Ez az utóbbi annyira „bejött”, 
hogy legjobban – szerintem – a 
foglalkozások vezetői lepődtek 
meg. Mégpedig a látogatott-
ságon, hisz Keserű Sándor ta-
nár úr legalább félszáz résztve-

vőnek tartotta a kondíció javí-
tó tornát a Kisfürdő medencé-
jében, ötvözve a gyakorlatokat 
például a mellúszás mozdula-
taival, mert ezen alkalommal 
úszásoktatás is volt. A részt-
vevőket mindkettő érdekelte, 
és legalább olyan lelkesedés-
sel tempóztak a fedett uszodá-
ban, mint amilyen serényen és 

szorgalmasan tornáztak. A tor-
na utáni ejtőzésben pedig nem-
csak az izmok lazultak, de a 
hangulat is oldódott, bár ez 
utóbbival az elején sem volt túl 
sok gond.

A Péter László vezette csü-
törtöki asztaliteniszezésre 
szintén szép számmal gyűltek 
össze. A lehetőség sokak ér-
deklődését felkeltette. Látoga-
tásunkkor hat asztalon folyt a 
játék, s ahogy régi ismerősöm, 
a 68 éves Márkus János (nyu-
galmazott főmolnár) elmondta, 
így aztán benépesítik a Kováts 
Mihály Általános Iskola torna-
termét.

Minden jel arra mutat, hogy 
a számítástechnika az ötödik 
X-en túl is rendkívül „népsze-
rű”. Dedinszki tanár úr ugyan-
is bővített óraszámban, kedden 
és szerdán is várta az érdeklő-

dőket a Kováts Mihály Álta-
lános Iskola számítástechnika 
szaktantermébe, és négy cso-
portnak oktatta az ismereteket: 
a levelezést, böngészést, inter-
nethasználatot. – S legalább 
olyan figyelem közepette, mint 

Dr. Ötvös László lelkipásztor több évtizedes irodalmi és tör-
ténészi munkásságának három „epizódját” mutatta be a de-
cember 10-én hétfőn, a Városi Csokonai Könyvtár olvasó-
termében Rideg István ny. tanár, irodalomtörténész. A ta-
nár úr remek esszében foglalta össze a költő lelkipásztor és 
Czine Mihály irodalomtörténész kapcsolatát, szólt A hála il-
lata című verseskötetéről és egyháztörténészi munkásságá-
ról. (Cikkünk a 4. oldalon olvasható.)

Négy évtized tapasztalatai
Tanácskozás a Kutató Intézetben

Demonstrációra készülnek a gazdák
A Karcagi Nagykun Gazdakör fogja össze azt a demonst-
rációt, amelynek helyszínéül a régi és az új négyes közöt-
ti magyarkai kövesutat választották a szervezők 2007. 
december 17-én ½ 8-tól. A demonstráció célja a nemze-
ti összefogás megteremtése, a szolidaritás fenntartása a 
társadalombiztosítás, a vasutak védelmében és a termő-
föld védelme érdekében. A karcagi és környékbeli gaz-
dákhoz a nagykun településekről (még Kunszentmárton-
ból is) csatlakoznak támogatók, és civil szervezetek kép-
viselői. A demonstrálók természetesen mindenkit várnak 
a helyszínen, aki a fentebb írott célokkal egyetért. „Bár-
milyen járművel lehet csatlakozni – mondta kérdésünkre 
ifj. Hubai Imre. - A lényeg, hogy az emberek összefogása 
és együtt gondolkodása kinyilvánuljon.

„Lehetett volna már hamarább is!”

Népszerű lett a Senior sport

Kedves olvasóink!
A következő 

lapszámunk, amely 
egyben az idén az utolsó 

is, december 21-én
 16 oldalon jelenik meg 
a Hírmondó szokásos 
színes falinaptárával 

együtt. 

Ezért kérjük Önöket, 
hogy hirdetésüket kedd 

délig adják fel.

Egy tudós papköltő

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok

Az SZTK-tól 
a magán-

biztosítókig…
Amikor a napokban összefu-

tottam a karcagi kórházban régi, 
gyerekkori, kunhegyesi ismerő-
sömmel és megkérdeztem tőle, 
hová megy. Azt mondta; az SZTK-
ba. Nem akartam kijavítani, mert 
tudtam, hogy valamelyik szak-
rendelőre gondol, amelyik köz-
tudottan az első emeleten van. 
Szóval, így maradt meg az em-
berekben az egészségügyi társa-
dalombiztosítás intézményének 
a megnevezése. Valószínű, hogy 
azt már az idősebbek közül is ke-
vesen tudják csak, hogy az SZTK 
minek is a rövidítése.

Akik pedig a múlt század hú-
szas-harmincas éveiben szület-
tek, azok még emlékezhetnek az 
OTI-ra és a MABI-ra is. Magyaror-
szágon először 1891-ben írta elő 
a törvény a kötelező betegség-
biztosítást. Akkor a betegsegé-
lyezés költségeinek a kétharmad 
részét a munkásokra, egyharmad 
részét a munkaadókra hárította. 
Az SZTK 1949-ben alakult meg, 
és a többi szocialista országhoz 
hasonlóan, a társadalombiztosí-
tási szolgáltatások nagy részét az 
állami költségvetésből fedezte. 
1975 július 1-től pedig állampol-
gári jog alapján lett jogosult min-
den magyar állampolgár a gyó-
gyító–megelőző ellátás igénybe-
vételére.

Most, 32 év után ezt szüntet-
te meg a héten a kormány koalí-
ció pártjai képviselőinek a szava-
zása. (Úgy tudom, az MSZP-ből 1, 
azaz egy fő szavazott csak elle-
ne, egy másik képviselő véletle-
nül nyomta meg a nem gombot! 
Idézhetnénk Arany Toldijából azt 
a bizonyos sort - ha jókedvünk 
lenne…) Hát itt tartunk. Juhász 
Ferenc, az MSZP vezetőségének 
tagja szerda délelőtt a Napkel-
tében azt nyilatkozta: hogy meg 
kell még várni, hogy kommuni-
kációképes legyen ennek a sza-
vazásnak a közvélemény előtt 
történő tálalása!

Magyarán, több millió forin-
tot kell majd arra fordítani, hogy 
az MSZP-és szimpatizánsoknak 
megmagyarázzák, hogyha nem 
változik semmi, akkor az miért 
lesz mégis jobb nekik… Ponto-
sabban: ha nem az állam keze-
li a biztosítási pénzeket, hanem 
a magánbiztosítók. Amelynek 
az ügynöki hálózatát már hóna-
pokkal ezelőtt elkezdték szervez-
ni. Szóval, ez már le volt vajazva, 
pestiesen mondva. 

Ismerve a társadalom megosz-
tottságát, előre merem borítékol-
ni, hogy a társadalom fele (!) el is 
fogadja majd a magyarázatokat, 
mert mint a vak ló a szódás ko-
csiba fogva, követi hajtója utasí-
tásait…

- ács -

HÍREK
Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ hírei

2007. december 16-án (vasár-
nap) 10 – 18 óráig Gyermekkará-
csony 2007. Köszöntőt mond és a 
rendezvényt megnyitja: Dr. Faze-
kas Sándor polgármester, ország-
gyűlési képviselő.

Műsor: 
10-13 óráig a moziteremben: 

DMIK tánccsoportjainak fellépése, 
Anselmo bűvészmutatványai, Rege 
Együttes karácsonyi műsora, Aján-
déksorsolás.

12 órától a II. emeleten: Betlehe-
mes játszóház nagyoknak és aprók-
nak, Madarász Imre Egyesített Óvo-
da és Pedagógia Szakszolgálat óvó-
nőinek kézműves foglalkozása, Mé-
zes sütemény készítése és díszítése.

16 órától a moziteremben: 
„Vadkaland” című film vetítése.

Előzetes: 2008. január 16-án 
(szerdán) 19 órakor a bérletes szín-
ház II. eladása. Johann Strauss: 
Denevér – nagyoperett 3 felvonás-
ban. Szólójegyek válthatók a Kö-
zönségszolgálati Irodában, vagy 
igényelhetők az 59/503-224-es tele-
fonszámon.

Közlemény
Ezúton értesítjük a tisz-

telt lakosságot, hogy a Györf-
fy István Nagykun Múzeum 
2007. december 10. és 2008. 
január 15. között zárva tart.

Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ ünnepi 

nyitva tartása

December 24. hétfő zárva
december 25. kedd zárva
december 26. szerda zárva
december 27. 
  csütörtök 8 – 16 óráig
december 28. péntek 8 – 21 óráig
december 29. 
  szombat 8 – 21 óráig
december 31. hétfő zárva
január 1. kedd zárva

Minden kedves olvasónk-
nak, látogatónknak kellemes 
karácsonyi ünnepeket, és si-
kerekben gazdag boldog új 
évet kívánunk.

Meghívó
A karcagi Erkel Ferenc Művészeti Iskola tanulói és ne-

velőtestülete szeretettel meghívja Önt és kedves Családját 
a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Hangverseny-
termében 2007. december 18-án (kedden) 18 órai kez-
dettel tartandó KARÁCSONYI HANGVERSENYÉRE.

Belépő: felnőtteknek 600 Ft, gyermekeknek és nyugdí-
jasoknak 300 Ft.

Adventi evangélizáció
„És az Úr angyala megjelent nekik, körülragyogta őket az 

Úr dicsősége, és nagy félelem vett erőt rajtuk. Az angyal pedig 
ezt mondta nekik: “Ne féljetek, mert íme, hirdetek nektek nagy 
örömet, amely az egész nép öröme lesz:  Üdvözítő született ma 
nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.   A jel pedig 
ez lesz számotokra: találtok egy kisgyermeket, aki bepólyálva 
fekszik a jászolban.”  És hirtelen mennyei seregek sokasága je-
lent meg az angyallal, akik dicsérték az Istent, és ezt mondták:  
„Dicsőség a magasságban Istennek, és a földön békesség, és az 
emberekhez jóakarat.”  .”            (Lukács evangéliuma 2,9-14)

Szeretettel meghívunk mindenkit adventi evangélizációs 
hetünk alkalmaira 2007. december 17-22. /hétfő-szombat/ 
között, 17 órai kezdéssel, a Pap Béla Református Gyüleke-
zeti Házba valamint december 23-án /vasárnap/ 10 órától a 
Református Nagytemplomba.

1. 2007. december 17. (hétfő) 
17 óra Református Gyüle-
kezeti Ház:

 Igét hirdet: Nt. SZILÁGYI 
GÁBOR református lelki-
pásztor (Martfű)

2. 2007. december 18. (kedd) 
17 óra Református Gyüle-
kezeti Ház.

 Igét hirdet: Nt. SZABÓ TA-
MÁS református lelkipász-
tor (Abádszalók)

3. 2007. december 19. (szer-
da) 17 óra Református 
Gyülekezeti Ház.

 Igét hirdet: Nt. ŐZ LA-
JOS református lelkipásztor 
(Nádudvar)

4. 2007. december 20. (csü-
törtök) 17 óra Református 
Gyülekezeti Ház.

 Igét hirdet: Nt. PELLA PÁL 
református lelkipásztor 
(Püspökladány)

5. 2007. december 21. (pén-
tek) 17 óra Református 
Gyülekezeti Ház.

 Igét hirdet: Nt. NAGY 
BÉLA református lelkipász-
tor (Berettyóújfalu)

6. 2007. december 22. (szom-
bat) 17 óra Református 
Gyülekezeti Ház.

 Igét hirdet: Nt. MAJLÁTH 
JÓZSEF református lelki-
pásztor (Berettyóújfalu)

7. 2007. december 23. (vasár-
nap) 10 óra Református 
Nagytemplom.

 Ünnepi zenés műsor a 
Nagykun Református Ál-
talános Iskola 7. osztályos 
tanulói és az iskolai kórus 
közreműködésével.    

 Igét hirdet: Nt. SÍPOS ÁR-
PÁD református lelkipász-
tor (Kisújszállás)

Köszönet
Tisztelettel megköszönjük a 

karcagi Kádas György Általá-
nos Iskola és Szakiskola Tag-
intézmény tanuló ifjúsága ne-
vében a Karcagi Trió együttes 
mikulásnapi műsorát.

Külön köszönjük segítő 
közreműködését Lovag Varga 
István (Mici) CKÖ elnöknek!

A további munkájukhoz 
sok sikert kívánunk.

Vezetőség

Az AGROHUNGÁRIA CÉGCSOPORT 
határozott, jó fellépésű női dolgozókat keres 

az alábbi középvezetői beosztásokba 
nettó 160.000 Ft/hó munkabérért (+ prémium):

FŐKÖNYVELŐ HELYETTES
Követelmény: 
-  közgazdasági egyetem, vagy főiskolai pénzügyi-számviteli szak
-  mérlegképes végzettség vagy megszerzésének vállalása
-  magas szintű számítógépes és szövegszerkesztői gyakorlat.
Előny:
-  nyelvtudás
-  jogosítvány
-  egyéb végzettség.

VETŐMAG ÉS KERESKEDELMI ÜZLETÁG VEZETŐ
Követelmény:
-  egyetemi szintű agrármérnöki vagy kertészmérnöki diploma
-  számítógépes és szövegszerkesztői gyakorlat
-  jó kommunikációs készség
-  gépkocsivezetésben jártasság.
Előny:
-  vetőmag-gazdálkodási, genetikai, tápanyag-gazdálkodási vagy nö-

vényvédelmi szakmérnöki végzettség
-  nyelvtudás
-  saját gépkocsi.
Érdeklődni lehet: 

AGROHUNGÁRIA KFT. Karcag, Marsi tó – Madarasi út 4-es km
Tel.: 59/503-553, fax: 59/400-894, mobil: 20/353-5738
e-mail: agrohungaria@freemail.hu

KOVÁCS ERZSI a 
legendás énekesnő, 

a nosztalgia királynője 
Karcagon!

(Tűzpiros virág, Rejtély, 
Veled is megtörténhet 

egyszer… stb.)

2008. január 20-án 
14. 30-kor 
a ZENÉS 

VASÁRNAP DÉLUTÁN 
műsorában fellépnek 

még: 
SZEREDI KRISZTINA 

és KARCAGI NAGY 
ZOLTÁN.

Jegyek elővételben már 
kaphatók a Déryné 

Művelődési Központban 
800.-, és 500.- Ft-os áron.

Biztosítsa a helyét már 
most!

Kiállítás

A V-139. 
sz. Ga-

lambte-
nyésztő 

Egyesület 
Galamb-

kiállí-
tást rendez 

a Városi 
Sportcsar-

nokban.
I d e j e : 

2007. de-
cember 22. 

(szombat) 9 – 18 óráig, va-
lamint december 23-án 
(vasárnap) 8 – 13 óráig. 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Közzététel

A Kátai Gábor Kórház 
I. sz. belgyógyászati osz-
tály fejlesztésére létreho-
zott alapítvány köszönetet 
mond mindazoknak, akik a 
SZJA 1 %-ával támogatták 
alapítványunkat. Az ez év-
ben kapott 643.531 Ft egy 
részéből műszerfelújítást 
végeztünk, a másik felét 
tartalékoltuk. Ugyancsak 
köszönjük, hogy a Karcag 
Város Önkormányzatához 
befizetett iparűzési adó 1 
%-ból 32.722 Ft-ot aján-
lottak fel a javunkra. Ezen 
összeget tartalékoljuk. 

Adószám: 18824065-
1-16. Számlaszám: 
10404522-45211326.
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Par la men ti Nap ló

Program alapján
Sokszor kérdezik tőlem, hogy 

mi alapján beszélnek a parla-
mentben a képviselők? Ösztönö-
sen mondanak véleményt, vagy 
hallgatnak valakire? Ki készíti fel 
őket? Maguk írnak beszédeket, 
vagy mások állítják össze a fel-
szólalásokat? Ezekre a kérdések-
re sommás válasz lehetne, hogy 
képviselőtől függ. Nyilván ahány 
ház, annyi szokás. Az elmúlt évek-
ből mindenre lehet példát hoz-
ni. Volt olyan kollégánk, aki „min-
denhez értett”, a földkérdéstől 
külpolitikai ügyeken át a legbo-
nyolultabb alkotmányozási kérdé-
sekig mindenről volt véleménye. 
Az előző parlamentek tagjai kö-
zül Bauer Tamás érezte úgy, hogy 
gyakran szólnia kell, most Sza-
bó Zoltán vette át ezt a szerepet. 
A pártelnökök, frakcióvezetők kö-
zül Torgyán doktorra emlékszem, 
beszédei nélkül kevés parlamenti 
ülésnap ért véget.

A képviselők többségét viszont 
nem lehet ezzel a váddal illetni. 
Természetesen mindenhez érte-
ni kell egy kicsit, hiszen bármelyik 
törvény módosításánál nem árt – 
sőt, ellenkezőleg! – ha a képvise-
lő tudja, miről szavaz. Ezért van-
nak a munkatársak, a szakértők, 
akik szóban, vagy írásban felké-
szítik a képviselőket. Napjaink-
ban kicsit rossz hangzása van an-
nak, ha valakiről kiderül, hogy ta-
nácsadó, vagy szakértő. Az el-
múlt években ugyanis kiderült, 

hogy a tanácsadók megbízási dí-
ja, tanácsadói fizetése az eredmé-
nyek alapján nem volt arányban a 
teljesít ménnyel. Gondoljunk csak 
arra, hogy mit érdemelt volna az 
a tanácsadó, aki az elmúlt évek-
ben a gazdasági, vagy a pénzügy-
miniszternek adott tanácsokat. 
Ma ugyanis a 27 uniós országból 
a gazdaság növekedését össze-
vetve a 27. vagyunk. (Legalább 
az a veszély már nem fenyeget, 
hogy megelőz bennünket vala-
ki…) Az egészségügy átalakítá-
sa sem olyan terület, ahol büszke-
ség öntheti el a tanácsadókat, ki-
véve, ha nem az ő tanácsaikat fo-
gadják meg.

A komolyabb parlamenti pár-
tok persze több szakértői vonal-
ról gyűjtenek be véleményeket, 
mielőtt álláspontjukról döntenek. 
Gyakran előfordul, hogy eltérő 
szakmai kérdésekben sincs egyet-
értés, ezek után nehéz ugyan-
ezt elvárni a politikusoktól. És ak-
kor még nem beszéltünk a sze-
mélyes, érzelmi elemekről, amikor 
egy képviselőt a lakóhelyén, vagy 
választókerületében ért hatás, sze-
mélyes találkozó befolyásol. (Klas-
szikus eset a 90-es évek közepéről, 
amikor az akkori MSZP-kormány 
privatizálta a Budapest Bankot. Az 
egyik felkért vevő, egy német bank 
igazgatósági ülése előtt, az egyik 
igazgatósági tag arra hivatkozva 
mondott nemet, hogy az ő autóját 
ellopták a Balatonnál. Egyébként is 

minden magyar lop – hangzott a 
sommás vélemény.)

A Fidesz most másik utat vá-
lasztott. A parlamenti frakció 
munkájának kiszámíthatóságáért 
új programot készített. Ilyet vá-
lasztások idejére szoktak a pártok 
csinálni, az indok most az: az or-
szágnak jelenleg nincs programja. 
Ha pedig a kormány nem képes 
alkotni egyet, akkor az ellenzék-
nek kell vállalnia ezt a feladatot. 
A Fidesz december 8-án ismertet-
te programját, Erős Magyarország 
címmel. Az elmúlt másfél év be-
bizonyította, ha van jövőképe va-
lakinek az országról, akkor képes 
ebből programot is alkotni. Az or-
szágban ma egy százalékot sem 
éri el a növekedés, a bérek és jö-
vedelmek kevesebbet érnek, az 
emberek rohamosan adósodnak 
el, ennek minden következmé-
nyével együtt. Nyitni kell tehát. 
Nyitni azért, hogy tisztességes 
úton is lehessen gyarapodni Ma-
gyarországon, hogy a kis- és kö-
zépvállalkozások méltó partnerei 
legyenek a nemzetközi cégeknek. 
Nyitni kell azért, hogy a családok 
is részesülhessenek a remélhető-
leg erős, most csak jövőbeni gaz-
dasági növekedésből.

Ilyen alapokról is beszélhet egy 
képviselő. Talán ebben az eset-
ben, ha egy irányba húznának a 
beszédek, még a változás sem 
tűnne reménytelennek.

Varga Mihály

Újabb baleset a 4. számú 
főúton
December 4-én, 15 óra 30 
perc előtt néhány perccel, 
közlekedési baleset történt 
Karcag külterületén, a 4. 
számú főútvonal 156. kilo-
méter-szelvényében. A hely-
színen 2 járműszerelvény 
csúszott össze, melyek az 
úttest fél pályáján forgalmi 
akadályt képeztek. Az eset 
során személyi sérülés nem 
történt. A helyszínre érke-
ző egységek, mintegy 3 és 
fél óra alatt megszüntették a 
forgalmi akadályt.

Baleset Karcag belterületén
December 7-én, 17 órakor 
érkezett jelzés ügyeletünkre, 
egy Karcag belterületén, a 
Madarasi úton történt köz-
lekedési balesetről. Az eset 
során két személygépkocsi 
ütközött össze, mely során 
az egyik az út menti árokba 
csapódott, a másik az úttes-

ten keresztbe fordult. A ki-
érkező egységek a járművek 
áramtalanítását, a forgalmi 
akadály megszüntetését vé-
gezték el.

Épülettűz Nádudvaron
December 8-án, 0 óra 31 
perckor kezdte meg a vonu-
lást az egyik karcagi gépjár-
mű-fecskendő Nádudvarra, 
ahol egy vendéglátó egység 
égett teljes terjedelmében. A 
karcagi egység, melynek fel-
adata a tetőszerkezet meg-
bontása volt, 2 óra után ér-
kezett vissza állomáshelyére.

Autó a vasúti síneken
December 8-án, 19 óra 43 
perckor kezdték meg a vo-
nulást a karcagi egységek 
egy műszaki mentéshez. A 
karcagi pusztai vasúti átjá-
róban, egy Opel típusú sze-
mélygépkocsi nem tudta ön-
erőből elhagyni a vasúti pá-
lyát. A kiérkező egységek 

levontatták a járművet a sí-
nekről. A műszaki mentés 
idején mindkét vasúti pá-
lyán szünetelt a forgalom.

Ismét baleset a 4. főúton
December 10-én, ismét egy, 
a 4. számú főútvonalon tör-
tént közlekedési balesethez 
vonultak a karcagi egysé-
gek. Ezúttal a főút 169. ki-
lométer-szelvényében üt-
között össze 2 személygép-
kocsi. Az eset során 2 sze-
mély könnyebb sérüléseket 
szenvedett, őket a mentők a 
helyszínen ellátták. A kiér-
kező egységek áramtalaní-
tották a sérült járműveket 
és megszüntették a forgalmi 
akadályt. A műszaki men-
tés idején a főút forgalma fél 
pályán haladt.

A beavatkozásról fényképek 
a web.t-online.hu/kgtpk cí-
men találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Az AGROHUNGÁRIA KFT.-nél tavaszi 

vetőmagvak decemberi megrendeléssel és 

kifizetéssel nagy kedvezménnyel kaphatók. 

Kukorica Ár
FAO 260: Szegedi TC 2590 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 380: Bella, Szegedi TC 367 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 440: Szegedi TC 377 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 520: Szegedi DC 488 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 390: Hektor, Márvány 17.990 Ft/50.000 szem/zsák

Napraforgó Ár
U55 (Bambó) 29.400 Ft/150.000 kaszat/zsák
Sonrisa 34.100 Ft/150.000 kaszat/zsák

(az árak az ÁFA-t tartalmazzák!)
valamint egyéb vetőmagvak: tav. búza, tav. árpa, zab, fénymag, lucer-
namag, olajlen, évelő rozs.
Ugyanitt különböző műtrágyák és lombtrágyák, egyéb kemikáliák be-
szerezhetőek.

Érdeklődni lehet: AGROHUNGÁRIA KFT. 
Karcag, Marsi tó - Madarasi út 4-es km. Tel.: 59/503-553, Fax: 59/400-894. 

Mobil: 06/20-941-6646. E-mail: agrohungaria@freemail.hu

„Menjünk el egészen Betlehemig, és nézzük meg: hogyan is tör-
tént mindaz, amiről üzent nekünk az Úr!” (Lukács 2,15/b) 

Adventi, karácsonyi 
ünnepi alkalmaink

December 16. (vasárnap) de. 
9 óra: Advent 3. vasárnap-
ján istentisztelet és a Kis-
kulcsosi Általános Iskola 
kórusának műsora a Kis-
kulcsosi Templomban. 

December 16. (vasárnap) de. 
10 óra: Advent 3. vasárna-
pi istentisztelet a Gyüleke-
zeti Házban. 

December 17-22. (hétfő-
szombat) du. 5 óra: Ad-
venti evangélizációs alkal-
ma a Gyülekezeti Házban 
vendég igehirdetők szolgá-
latával.

December 23. (vasárnap) de. 
9 óra: Advent 4. vasárnap-
ján istentisztelet a Kiskul-
csosi Templomban. 

December 23. (vasárnap) de. 
10 óra: Advent 4. vasárnapi 
istentisztelet és a Nagykun 
Református Iskola diákja-
inak műsora a Nagytemp-
lomban. Igét hirdet: Nt. Sí-
pos Árpád kisújszállási re-
formátus lelkipásztor.

December 24. (hétfő) du. 4 
óra: Szentesti istentiszte-

let és gyerekműsor a Nagy-
templomban.

December 25. (kedd) de. 9-
10 óra: Karácsony első 
napján istentisztelet és úr-
vacsora vétel a Kiskulcso-
si Templomban és a Nagy-
templomban. Kiskulcsoson 
igét hirdet: Varga Olga V. 
éves theológa.

December 25. (kedd) dél-
után 4 óra: Karácsony el-
ső napján délutáni isten-
tisztelet a Gyülekezeti ház-
ban. Igét hirdet: Varga Ol-
ga V. éves theológa.

December 26. (szerda) de. 9 
óra: Karácsony másodnapi 
istentisztelet a Kiskulcsosi 
Templomban.

December 26. (szerda) de. 10 
óra: Karácsony másodna-
pi istentisztelet és úrvacso-
ra vétel a Nagytemplom-
ban. Igét hirdet: Varga Ol-
ga V. éves theológa.

December 26. (szerda) dél-
után 4 óra: Ünnepzáró is-
tentisztelet a Gyülekezeti 
házban. 

Figyelem!
80 órás, zöld-könyves növényvédő tanfolyamot indít 

a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Növényvédő  
mérnöki és növényvédő orvosi kamara. 

Tanfolyam kezdése: 2008. február 4.
Helye:  Karcag, Parasztszövetség irodája 
 (Karcag, Kossuth tér. 14.)
Díja:  45.000 Ft/fő.
Ugyanitt továbbképzésre is van lehetőség. A továbbkép-

zés kezdése ugyan ebben az időben. A továbbképzés díja: 
9.000 Ft/fő. A helyszín is változatlan.

Jelentkezni lehet: Hajdú Csilla (Karcag, Sport u. 21.) 
Tel.: 06/30-289-4593.
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December 10-én a Városi 
Csokonai Könyvtár, a Kun-
halom Polgári Kör és a Bar-
baricum Könyvműhely közös 
rendezésében mutatta be Ri-
deg István a papköltő Ötvös 
László legújabb könyveit.

Az író-olvasó találkozó az 
adventi várakozás jegyében 
történt. A gyertyagyújtáskor 
csak emelte a  bensőséges, 
patriarkális közösségi hangu-
latot a Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Iskola ta-
nulóinak megható zsoltáré-
neklése.

A városi könyvtár zsúfolá-
sig telt olvasótermében Rideg 
István olvasta fel az Őszül a 
határ címmel a  Theológiai 
Szemlében megjelent tanul-
mánya rövidített változatát. 
Először a Czine Mihály nép-
közelben című könyvről be-
szélt, amelynek középpontjá-
ban Ötvös és Czine barátsá-
ga-barátkozása áll, azaz egy 
papi hazafiság születése és 
kibontakozása. Az Ady al-
kotta protestáns-kálvinista 
kód, a „De élni, de élni” filo-
zófia Ötvösre is hatott. Ötvös 
Lászlót Czine Mihály avatta 
költővé. Az ő közvetlen hatá-
sára jelölte ki magának mar-
kánsabb emberi-papi-költői 
feladatát.

Az előadás második 
részében „a kunok prédikáto-
ra” hattyúdaláról, A hála illa-
ta című kötetről volt szó. Ez a 
füzetecske a Mesternek tekin-
tett küldetéses és példaadó Jé-
zus iránti költői szeretetet ál-

lítja előtérbe. Ötvös költésze-
te az emberi együttérzés és az 
isteni kegyelemben való ren-
díthetetlen hit erejével hat. 
Különösen jó volt Kele János 
gimnazista tanuló hatásos 
közvetítésében hallani a kötet 
két nagy versét, a Mesterem: 
Jézus Krisztus című ódát, il-
letve a Kérés és megnyerés cí-
mű imát.

Az érdekes találkozón szót 
kapott az agilis, fáradhatat-
lan tudós prédikátor, aki 77 
éves korát meghazudtolva se-
rényen dolgozik ma is vál-
lalt feladatain. Egész mun-
kásságára illik – mondotta 
Rideg István – a József Atti-
la-i kinyilatkoztatás: „Én ha-
zám, fajom és emberiségem 
iránt ismerem szép kötelessé-
gem.” A Nagykunságért-díjas 
lelkész mintegy ennek igazo-
lásául olvasta fel kötetéből 
a József Attila estje című rö-
vid versét. Majd meghatottan 
emlékezett gyermekkorára, 
a népi írók példaadó, „nép-
ben-nemzetben gondolkodó” 
hazafias szerepére. Hálásan 
említette meg Karcaggal való 
kapcsolatát.

A Kunhalom Polgári Kör 
ünnepélyes évzáró taggyűlé-
se december 17-én (hétfőn) 
fél hattól lesz a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ 
első emeleti klubtermében. A 
kör minden tagját szeretettel 
hívja és megjelenésükre szá-
mít a vezetőség!

R. I.

Kunhalom Polgári Kör

Egy tudós papköltő

Évek óta hagyomány, hogy 
a Városi Csokonai Könyvtár 
november végén mesemon-
dó versenyt hirdet az általános 
iskolák első és második osz-
tályosai részére. Idén novem-
ber 30-án tartottuk meg a ver-
senyt. A gyerekek kellő izga-
lommal és nagy felkészültség-
gel jelentek meg. Hat első és 
hat második osztályos tanu-
ló vett részt, akiket elkísértek 
a tanító nénik, a szülők és a 
nagyszülők. Hallhattunk a Kis 
hótündértől kezdve Az adventi 
koszorún át sok szép mesét. A 
zsűri feladata igen nehéz volt. 
Az első helyezést – megosztva 
– két versenyző érte el. Azon-

ban azoknak sem kellett bús-
lakodniuk, akik nem értek el 
helyezést, jutalmuk az emlék-
lap mellett egy-egy könyv volt.

Megköszönöm a felkészítő 
tanító nénik, szülők és a zsűri 
munkáját, a gyerekeknek pe-
dig azt a felejthetetlen hangu-
latot, amit teremtettek.

Eredmények: 1. Kálmán 
Melinda (Kováts M. Ált. Isk. 
1. osztály); 1. Szendrei Máté 
(Györffy I. Ált. Isk. 2. osztály); 
2. Kapitány András (Kiskul-
csosi Ált. Isk., 1. osztály); 3. 
Varga Róbert (Kováts M. Ált. 
Isk. 1. osztály).

Juhász Ágnes
szervező

A kísérleti hálózat tehát az 
idén volt 40 éves, ennek apro-
póján szervezték meg a tanács-
kozást, amelyen a hálózati ta-
nács tagjai – dr. Németh Ta-
más akadémikus, dr. Nagy Já-
nos prorektor, centrumelnök, 
prof. dr. Debreceni Béláné, 
prof. dr. Kimányoki Tamás és 
dr. Blaskó Lajos – értékelték az 
elmúlt negyven év eredménye-
it és a kilenc kísérleti hely ve-
zetője is szót kapott. Felmerült 
természetesen a hogyan tovább 
kérdése is.

- Sajnos mind a kilenc kísér-
letező intézmény financiális 
gondokkal küzd – összegezte 

a jelent dr. Zsigrai György. 
- Ez alól a karcagi sem kivé-
tel. A kísérletekre sajnos nincs 
elkülönített állami támoga-
tás vagy forrás. Az idén pe-
dig egyáltalán nem volt rá köz-
ponti támogatás. Tavaly még 
volt egy minisztériumi lehető-
ség, amikor az FVM pályáza-
ti konstrukcióban támogatta a 
kísérleteket, de az idén már ki-
írásra sem került ez a pályáza-
ti konstrukció. Úgyhogy a kí-
sérleti helyek saját forrásból 
végezték tovább a munkát. A 
kérdés az, hogy a mai gazdasá-
gi helyzetben meddig lesznek 
képesek a kísérleteket végző 
intézmények a kísérleteket sa-
ját forrásból finanszírozni. Re-

méljük a legjobbakat, hiszen 
valóban egyedülálló lehetőség-
ről van szó, amelyek értékeit a 
nemzetközi szakma is elisme-
ri. A múlt év folyamán jó kap-
csolatot sikerült kiépíteni egy 
osztrák műtrágyagyár hazai le-
ányvállalatával, a Linzer Ag-
rotrade Hungary Kft.-vel.  A 
cégtől Karcagra érkező vendé-
geket lenyűgözték a 40 év alatt 
összegyűlt megfigyelések és a 
talaj változásainak dokumen-
tálása. Bízom benne, hogy ez 
a Linz-i kapcsolat a továbbiak-
ban ki fog bővülni és a kísér-
letek folytatása terén gyümöl-
csöző együttműködés alakul 
majd ki az intézmények között.

Elek György

a valóságos tanórákon. Az ér-
deklődés nem csoda – gondol-
tam magamban, - hiszen a vi-
lágháló ma már akár családo-
kat köt össze. Meg is kérdez-
tem az egyik e-mail küldést 
gyakorló hölgyet, hogy „oda-
haza is levelezésre tetszik majd 
használni?” „Naná! - hallottam 
a választ. - Meg böngészésre, 
meg újságolvasásra.” Hát igen!

A városi sétákat szervező 
Pánti Ildikó képviselőnő véle-
ményét nem ismerem, de a sé-
tavezetőnek megtett helytör-
ténész sem gondolta előzőleg, 
hogy a hidegen fúvó szélben 
ilyen szép számmal összegyűl-
nek majd a városnézők, akik 
közül a távolabb lakók bicik-
livel érkeztek azért, hogy egy 
kis múltidéző sétát tehessenek. 
Az idő más alkalmakkal sem 
volt túl kegyes, de a séták to-
vábbra is népszerűek voltak, 
annyira, hogy utóbb példá-
ul színültig megtöltöttük a Pa-
tikamúzeumot éppúgy, mint a 
kövesdarálót.

Summázatként elmondha-
tó, hogy az Önkormányzati és 
Területfejlesztési Minisztéri-
um pályázatából megvalósított 
Senior Sport lehetőség nagy si-
ker lett. Köszönet érte Szepe-
si Tibor sportreferensnek, és 
minden fentebb elősorolt köz-
reműködőnek. A résztvevők 
egyöntetű helyesléssel fogad-
ták, s tőlük hallottam a cím-
nek megtett megjegyzést, hogy 
„lehetett volna hamarabb is!” 
Amúgy a cikk megírása előtt 
egy kicsit utána böngésztem 
ennek a senior dolognak, hogy 

másutt vajon mi a helyzet. Az-
tán kiderült, hogy máshol seni-
or sport klub és senior tábor is 
van már. Nocsak…!

Elek György

2007. december 8-án meg-
tartottuk az „Egy biztonsá-
gosabb holnapért” irodalmi-
, és rajzpályázat díjátadó ün-
nepségét. A pályázatra 350 
rajz, és 10 irodalmi alko-
tás érkezett. A rendezvény-
re az Ifjúsági Házban került 
sor, kb. 150 érdeklődő jelen-
létében. 20 fődíjast, valamint 
51 különdíjast jutalmaztunk. 

Megköszönjük a gyermeke-
ket felkészítő pedagógusok-
nak, hogy áldozatos munká-
jukkal segítették a gyerekeket. 

Köszönetet mond a Rend-
őrkapitányság, a Polgárőrség 
és a Tűzoltóság a támogatók-
nak, hiszen nélkülük nem ren-
dezhettünk volna ilyen sikeres 
rendezvényt. 

A rendezvény támogatói: 
Országos Polgárőr Szövetség, 
Karcag Város Polgármeste-
ri Hivatala, Kisújszállás Pol-
gármesteri Hivatala, Kenderes 
Polgármesteri Hivatala, Kun-
hegyes Polgármesteri Hivata-
la, Kunmadaras Polgármeste-

ri Hivatala, Berekfürdő Pol-
gármesteri Hivatala, Lux Vil-
lamossági Szaküzlet, Globál 
KFT., Suzuki Karcag, Szivár-
vány Üzletház, Varázs aján-
dékbolt, Thomas Karcag, Kun-
Mediátor Utazási Iroda, Sza-
lay Könyvkiadó, Kun-LANd 
Bt., Karcagi Nyomda, Hubai 
és Társai KFT., Sárgaház Étte-
rem, Molnár Pál, Kovács Sán-
dor, Kovácsné Kerekes Kata-

lin, Gyurcsek János, Dobos 
László, Karcagi-Nagy Zoltán, 
Csányi Sándor, Pánti Ildikó, 
Dr. Fazekas Sándor, Dr. Ka-
pusi Lajos, Dr. Kovács László, 
Györfi Sándor, Dr. Kasuba Já-
nos, Mulicz Ferenc, Bírótrans 
’94 KFT., Allianz Biztosító, 
OTP, TESCO-Karcag, Ifjúsá-
gi Ház munkatársai,  Karcag 
Televízió, Mediátor Televízió, 
Karcagi Hírmondó. 

Tanácskozás a Kutató Intézetben
Folytatás az 1. oldalról

Népszerű lett a Senior sport

Köszönet

Folytatás az 1. oldalról

Mesemondóverseny
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A vasútállomáson egymást 
érték a harctérre menő illet-
ve onnan érkező katonavona-
tok. A Karcagon megálló sze-
relvényekben utazó katonák-
nak kezdetben a helyi egyletek 
asszonyai osztogattak cigaret-
tát, élelmiszert és egyéb apró-
ságot. Amikor a keleti front sú-
lyos harcaiból áradni kezdtek a 
sebesültek, a város vasúti kony-
hát szervezett. A karcagi állo-
máson várakozó szerelvényeket 
ettől kezdve rendesen megven-
dégelték. „Hétről-hétre, hónap-
ról-hónapra, a vasúti harmad-
osztályú váróteremben, a város 
által felállított nagy takaréktűz-
helyen, a város által adott fá-
val főzték az asszonyok a felsé-
ges jó tyúkhúsos levest, a bir-
ka- vagy marhapaprikást. A 
hideg idők alatt, délelőtt és dél-
után állandóan főzték a teát, és 
megvendégelték vele nemcsak 
a sebesült szállítmányokat, ha-
nem minden Karcagon megálló 
katonai vonatot. Naponként hi-
hetetlenül nagy mennyisége fo-
gyott el a különböző ételnemű-
eknek, rumnak, kenyérnek, sza-
lonnának, de azért másnapra 
már a szükséges mennyiség új-
ra elő volt teremtve. A kaszi-
nókban a lányok levesbe való 
tésztát csináltak, a tizedek bizo-
nyos rendszerben adtak enniva-
lót” - emlékezik vissza Szentesi 
Tóth Kálmán a vasúti konyhára, 
amely 1914 novemberétől 1915 
augusztusáig működött. Végig 
önkéntes munkával és adomá-
nyokból… 

A hátország biztonságában, 
a vasúti fővonalak mellett, sor-
ra települtek a katonai kórhá-
zak. Karcagon 1914 elején a Vö-
röskereszt rendezett be és tar-
tott fenn kórházat a szegényház 
és a földművesiskola épületében 
1916 áprilisáig. Ezt a város sze-
relte fel bútorzattal, adományok 
útján ágyneművel és minden 
egyébbel. 1916-ban a román tá-
madás elől menekült Karcag-
ra a 8. cs. kir. gyalogezred és a 
gyulafehérvári katonai kórház. 
Ezek részére a gimnázium és 
az Iparos Otthon épületét fog-
lalták le. A gimnáziumi okta-
tás a városházán és a járásbíró-
ság épületében folyt. (Itt szeret-
nénk megjegyezni, hogy a vá-
ros temetőiben (Déli, Borjúdűlő 
és Katolikus újtemető) számos 
első világháborús katonasír ta-
lálható. Az ott nyugvók a kato-
nakórházakban hunytak el. Sír-
jaikat még ma is gondozza a ke-
gyelet.) A beszállásolások kö-
zött kell megemlékeznünk a 35. 
cs. kir. gyalogezredről, amely 

alakulat 1915 telét töltötte itt. 
Számára a város zászlót adomá-
nyozott.

A háborúnak nemcsak hogy 
nem akart vége lenni, de 1915-
ben Olaszország, 1916-ban pe-
dig Románia is hadat üzent a 
Monarchiának. Ekkor már a 
vasat is gyűjtötték a hadsereg-
nek, 1918-ban pedig a rézedé-
nyeket és a harangokat is elvitte 
a hadigazdálkodás. A város há-
rom templomában összesen egy 
harang maradt. Fogyott a hát-
ország élelmiszertartaléka is. 
Másfél évvel a háború kezde-
te után, 1916 januárjában köz-
ponti utasításra összeírták a la-
kosságnál lévő gabona és takar-
mánykészleteket. Csak a meg-
állapított fejadag maradhatott, 
a felesleget be kellett szolgál-
tatni. A lovak elvitele és elrek-
virálása miatt nagy lett a hiány 
igavonókban. A polgármeste-
ri hivatal 1916 elején összeírat-
ta a vetőmaggal rendelkező, de 
lóval vagy ökörrel nem bíró la-
kosokat, a fogattal bírókat pedig 
maximált áron bérszántásra kö-
telezte. Mivel a tartalékosok és 
regruták újabb és újabb korosz-
tályait hívták be, óriási lett a hi-
ány munkaerőből is. Sok helyen 
asszonyok végezték el a szán-
tást, vetést, aratást. A háború 
második és harmadik évében 
(1916-ban és ’17-ben) már ko-
moly nehézségek jelentkeztek a 
közélelmezésben. Mint Szentesi 
Tóth Kálmán írja: „A városhá-
za üzletté alakult át. Lisztet, sót, 
cukrot, fűszereket csak a város-
házánál lehetett venni, de csak 
egy hónapra kiszabott mennyi-
séget.” 1918-tól a népjóléti mi-
nisztérium egyre lejjebb vitte a 
fejadagokat, amelyek szétküldé-
sét ráadásul közraktárakból ol-
dották meg, vagyis gyakran tá-
voli megyékből érkezett. Karcag 
például sok esetben a Dunántúl-
ról kapta a rossz minőségű bú-
zalisztet, amelybe akkor már 
árpa, kukorica és burgonyalisz-
tet is kevertek. Az elöljáróság 
a lehetőségekhez képest helyt-
állt, de csodát tenni nyilván 
nem tudott. Szentesi Tóth Kál-
mán írja, hogy a háború utol-
só évében Karcagon a nyilván-
tartásba vett ellátatlanok száma 
9.000-re emelkedett. 1918-ban 
aratás után közgyűlési határo-
zattal akarták elérni, „hogy az 
évi termésből semmi se szállít-
tassék ki a városból, mert a ter-
méseredmény alatta maradt an-
nak a mennyiségnek, amely ele-
gendő az összlakosság szükség-
letének”.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXXI.
Háború, forradalom, megszállás 2.

A hazánk alföldi tájain lete-
lepített és az évszázadok alatt 
„magyarrá lett” kunok egyko-
ri nyelve és kultúrája, illetve an-
nak máig megőrzött emlékei a 
18. század óta izgatják a tudóso-
kat. Nincs hely felsorolni a nyel-
vészek, historikusok vitáit és kö-
vetkeztetéseit, de ha megtehet-
nénk is, a végén újból kellene 
kezdeni a felsorolást. Mégpedig 
azzal, hogy az ifjú Györffy Ist-
ván, valamikor az 1900-as évek 
legelején a török nyelv tanulásá-
ra biztatta a nála pár évvel fiata-
labb, gimnazista Németh Gyulát, 
mondván, a török népekből fa-
kadt ősök kultúráját, de történe-
tét is ennek a nyelvnek az isme-
retében lehet igazából felderíteni. 
Ez aztán Németh Gyula továb-
bi pályáját tette sínre, de  mond-
hatni iskolát teremtett. A Györf-
fy képviselte néprajzi kutatások-
hoz az idők során újabb tudós 
fők csatlakoztak. A múzeumala-
pító Joó András után Vargha 
László, Szűcs Sándor néprajzku-
tatók, az ásatásokat és ember-
tani kutatásokat végző Bartucz 
Lajos, vagy az első, igazán szak-
szerű feltárást végző Méri István 
régész alapozták meg a későb-
bi tudósnemzedékek indulását. 
Ugyanez figyelhető meg a nyel-
vészet vonalán is. Németh Gyu-
lát követve, a török nyelvet a tör-
ténetírás számára, vagy pedig 
nyelvészeti, turkológiai kutatá-

sok folytatásához elsajátító iskola 
teremtődött a Kunságon. Györf-
fy Lajos (Túrkeve), Mándoky 
Kongur István (Karcag), Ágos-
ton Gábor (Kunhegyes), Baski 
Imre (Kunszentmiklós)és Bart-
ha Júlia nevét és munkáit említ-
ve itt meg.

 A karcagi illetőségű dr. Bart-
ha Júlia a Györffy István Nagy-
kun Múzeum munkatársaként 
kötelezte el magát az orienta-
lisztika és az etnográfia tudo-
mányaival. A Damjanich Múze-
um osztályvezetőjeként és egye-
temi oktatóként is dolgozó ku-
tató eddig nyolc kötetet és több 
tucat tanulmányt publikált, el-
sősorban a török népi kultú-
ra, hagyományok témakörében, 
a Kunság népi kultúrájának ke-
leti vonásairól pedig önálló mo-
nográfiát adott közre. Legújabb 
könyvében, Nagykunsági nép-
rajzi tanulmányok összefoglaló 

címen azokat az írásait gyűjtötte 
egybe, amelyek az elmúlt tíz esz-
tendő során, ma már elérhetetlen 
könyvekben, évkönyvekben, fo-
lyóiratokban jelentek meg. A raj-
zok, fotók sokaságával illusztrált 
könyv tematikája - gyűjtemé-
nyes munkákhoz „illőn” - szer-
teágazó, hiszen nyelvemlékek-
ről, népviseletről, népi táplálko-
zásról, népi orvoslásról éppúgy 
olvashatunk, mint a temetkezé-
si szokásokról. A múlt és a jelen 
összevetése is ez, hiszen a gyor-
suló időben elhalványuló szo-
kások felelevenítésének és meg-
tartásának lehetőségeiről is szól. 
Akár ötleteket meríthetünk be-
lőle ahhoz, hogy a folklór vagy 
a lovashagyományok hogyan lo-
pózhatnak vissza a mindenna-
pokba, s hogyan lehetnek – mél-
tóságukat megőrizve – például 
az idegenforgalom elkáprázta-
tói, s örökségünk továbbadandó 
darabjai. Összegzés, számvetés is 
ez, amolyan „jóleső” könyv ró-
lunk, amelyre (a szerző ajánlá-
sát idézve) szeretnénk felhívni a 
figyelmét „az őrhelyüket el nem 
hagyó, mindig megújulni képes 
kunsági embereknek, de azoknak 
is, akiket az élet másfelé sodort, 
ám lelkükben sohasem távolod-
tak el a szülőföldtől”.

(Bartha Júlia: Nagykunsági 
néprajzi tanulmányok. Karcag, 
2007. 239. p. ill.)

Elek György 

A „Varga József Nyelvta-
nulás” Alapítvány és a karca-
gi Gábor Áron Gimnázium 
nyelvi munkaközössége Angol 
Nyelvi Emlékversenyt hirde-
tett a három karcagi középis-
kola 9 - 12. évfolyamos tanulói 
számára, az angol tagozat és 
a nyelvi laboratórium 40 éves 
jubileuma alkalmából.

Az írásbeli forduló, amely ki-
lencven percig tartó esszéírás-
ból állt segédeszközök hasz-
nálata nélkül, november 20-
án került sorra. A résztvevő 43 
tanuló kódszámmal ellátott fo-
galmazásait egymástól függet-
lenül értékelte a zsűri, amely-
nek elnöke Varga János, a buda-
pesti Eötvös József Gimnázium 
vezetőtanára, az angol OKTV 
bizottság tagja és az angol cél-
nyelvi civilizáció tantárgy érett-
ségi bizottsága vezetője, és tag-
ja Adrian Thurnwald, a Gá-
bor Áron Gimnázium ausztrál 
anyanyelvi lektora volt.

A legjobb 12 dolgozat író-
ja bekerült a szóbeli döntőbe, 
ahol előre kiadott cikkek alap-
ján való társalgás volt a feladat. 
A döntő napján, november 29-
én, az angol célnyelvi civilizáció 
tantárgy sajátosságairól tartott 
élményszerű előadást Varga Já-
nos tanár úr az idén bevezetett 

fakultációs tárgyat tanulóknak, 
a döntősöknek és az érdeklődő 
tanároknak.

A verseny végeredménye: 1. 
helyezett (azonos pontszámmal): 
Zbiskó Nikolett 12. B és Rideg 
Enikő Alexandra 9. B, 3. helye-
zett: Perge Bianka 11. B osztá-
lyos tanuló. A döntő további sor-
rendje: Kovács Éva 10. B, Czó-
koly Alexandra 11. Ny, Nagy Já-
nos 11. B, Illés-Tóth Zsófia és 
Hírmondó Nóra 12. Ny, Rácz 
Éva 12. Ny, Tóth László Vajk 11. 
B és Kovács Márk Zsombor 11. 
Ny, Jenei Marianna 11. B osztá-
lyosok - mindannyian a Gábor 
Áron Gimnázium diákjai. (A B 
osztályosok emelt óraszámban 
tanulják az angolt, az Ny nyelvi 
előkészítős osztályt jelent.)

A verseny az angol OKTV 
feladatainak mintájára tet-
te próbára a tanulók tudását. A 
komoly erőpróbát jelentő for-
dulókon minden tanuló a leg-
jobb tudása szerint teljesített, és 
a pontozással kialakult sorrend 
szerint az alkalomhoz illő, szép 
oklevelet kapott, valamint az 
alapítvány által felajánlott érté-
kes könyvjutalomban részesült. 
Az oklevélen többek közt a kö-
vetkező olvasható:

Az angol tagozatot és a nyelvi 
laboratóriumot Varga József, az 

iskola akkori igazgatója és nyelv-
tanára hozta létre 1967-ben. Az 
emlékverseny célja: felhívni a fi-
gyelmet a gimnázium 40 éve 
tartó kiemelkedő lehetőségeire, 
eredményeire, és a hagyományok 
továbbvitelére az angol nyelvta-
nítás terén.

Az eredményhirdetéskor a 
zsűri elnöke így értékelt: „Kü-
lönleges megtiszteltetés és egy-
ben felejthetetlen élmény volt 
számomra a Varga József Em-
lékversenyen való közreműkö-
dés. A Gábor Áron Gimnázi-
um döntőbe jutott diákjainak 
nyelvtudása rendkívül impo-
náló volt. Rövid idő alatt igen 
alaposan készültek fel a kije-
lölt szövegekből, és gondolata-
ikat változatosan, folyékonyan, 
igényesen fejezték ki. Kom-
munikatív készségük orszá-
gos mércével is kiemelkedőnek 
mondható. Nyilvánvaló, hogy 
a gimnáziumban az angol nyelv 
oktatása országosan kimagasló 
színvonalú. Gratulálok a taná-
rok munkájához, hiszen nélkü-
lük ilyen eredmények nem szü-
lethetnének. Boldogan adom 
majd tovább élményeimet, ta-
pasztalataimat a megfelelő fó-
rumokon!”

Dr. Varga Gyöngyi
az alapítvány elnöke

Az angol tagozat és a nyelvi labor jubileuma

Néprajzi írások a nagykunok földjéről
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A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ (Karcag, Dózsa 
Gy. út 5-7.) 2006-ban 5.186 Ft 
támogatásban részsült az adó-
fizető magánszemélyek szemé-
lyi jövedelemadója 1 %-ának 
felajánlásakor. A kapott össze-
get gyermekrendezvényekhez 
fogjuk felhasználni. Az intéz-
mény köszönetét fejezi ki a fel-
ajánlásokért.

Adószám: 15412036-2-16
Bankszámlaszám: 11745073-

15577434.
A Déryné Művelődési és If-

júsági Központ vezetője

A KOVÁTS DIÁKSPORT 
EGYESÜLET (Karcag, Kálvin 
u. 9.) 2006-ban 10.340 Ft tá-
mogatásban részesült Karcag 
város 30/2005. (X.26.) rende-
lete alapján a helyi iparűzési 
adó 1%-nak felajánlásából. Az 
egyesület köszönetét fejezi ki a 
támogatásért. 

Ezen felajánlást az alapító 
okiratokban meghatározott 
célokra fordítottuk (sportsze-
rek vásárlása).

Tisztelettel megköszön-
jük felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy továbbra is tá-
mogatják alapítványunkat.

Számlaszámunk: 70100114-
11077602 (Takarékszövetke-
zet)

Adószám: 18838910-1-16
Keserű Sándor

Kováts Diáksport Egyesület

A Karcag Város Képvi-
selő Testülete által alapított 
„Varga József Nyelvtanu-
lás” Alapítvány a személyi jö-
vedelemadók 1%-ából 2006-
ban 114.750 Ft összeghez ju-
tott, az iparűzési adó 1%-ából 
54.323 Ft-ot kapott. 2007-ben 
is két alkalommal pályázhat-
tak a nyelvtanulásban kiemel-
kedően tehetséges és szorgal-
mas karcagi középiskolások 
az alapítványhoz: februárban 
77.000 Ft-ot kapott 32 tanuló, 
júniusban 47.500 Ft-ot vehe-
tett át 11 középiskolás a Gábor 
Áron Gimnázium és Egész-
ségügyi Szakközépiskolából, a 
Szentannai Sámuel Gimnázi-
um és Mezőgazdasági Szakkö-
zépiskolából és a Varró István 
Szakközépiskolából és Szak-
iskolából. Az egyéni jutalmak 
1.000 és 5.000 Ft közötti össze-
gek voltak. Verseny jutalom-
könyvekre 20.000 Ft-ot fordí-
tott, egyéb kiadásokra 36.109 
Ft-ot költött az alapítvány.

Ezúton is hálásan megkö-
szönjük a „Varga József Nyelv-
tanulás” Alapítvány (adószám: 
19220093-2-16, számlaszám: 
10404522-45210332-00000000, 
OKHB Karcag) vagyonának 
gyarapítását, lehetőségeinek 
bővítését!

Dr. Varga Gyöngyi
a kuratórium elnöke

Közzététel

Köszönet
A Takács P. úti tagóvoda szülői szervezete, az óvoda dol-

gozói köszönetet mondanak mindazoknak, akik az alapít-
ványi bált támogatták: Kurucz István, Pánti Ildikó, Rino-
ceros Grafikai Stúdió, Szuperinfó, Szendrei László, Kóródi 
Benedek, Essen Kft., Lajtos István, Család Kft., Szarka 
Lászlóné, Konczi Ferenc, Oláh Kálmán, Illés Tóth József, 
Demi fa Kft. - Berekfürdő, Szarka Péter, Fábián Sándor, 
Gulyás Ferencné, Kardos Péter, Mándoki Ferencné, Simon 
Istvánné, Mészáros Istvánné, Nagy István, Házi Gyula, 
Popovicsné Nagy Mária, Madar Gyula, Tóth Anita Tünde, 
Pintér Éva, Tyukodi Lajos. Tombola tárggyal támogatták: 
Diego, Akvizítor Kft., Szentesi Margit Fehérnemű szaküz-
let, Juli Butik, Natúr Komfort fenyőbútor, Szabó Ilona fod-
rász, Pelikán Nyomtatványbolt, Lugas vendéglő, Kolostyák 
Gyula, Szekrényesi Lászlóné, Karuczka Zsolt, K. Tóth Im-
re, Pádár Lajos, Kardosné Kéri Andrea, Kardosné Szilágyi 
Anikó, Kálly Ibolya, Zeleiné Labancz Ildikó, Barkóné Kiss 
Mária, Házi Gyula, Suba István, Pisák József, Jónás István, 
Kiss Margit, Fábián Sándor, Kiss Antal, Varjú Mátyás. A 
műsor támogatói: Karcagi Nagy Zoltán, Andy, Ferenczi 
Béla, Bartha András, Barkóczi Zoltán, Kovács László.

Kóródi Tünde
SZMK elnöke

Tapasztó Lajosné
tagóvoda vezető 

Immár a negyedik fordu-
lóra került sor otthonunk-
ban az elmúlt hétvégén 
Röszke ellen a sakk NB II. 
„Tóth László” csoportjában.

Az eddig nem remeklő 
vendégek ellen kötelező volt 
a csapatgyőzelem, minél 
nagyobb  arányban. Amíg 
mi nem a legjobb összeál-
lításban tudtunk asztalhoz 
ülni, addig Röszke csapata 
igen erős két szerb vendég-
játékossal tudott kiállni el-
lenünk, akik eddig vidék-
re nem utaztak. Ilyen kö-
rülmények között már nem 
bíztunk a nagyarányú csa-
patgyőzelemben.

Az első hat táblán minő-
sítésben nem is voltunk job-
bak, így itt 2,5:3,5 arányban 
alulmaradtunk, viszont az 
utolsó hat táblán 4:2 arány-
ban nyertünk, így alakult 
ki a sovány 6,6: 5,5-es csa-
patgyőzelem. Ezzel a ered-
ménnyel továbbra is a ha-
todik helyen állunk a jónak 
mondható 26 pontunkkal. 
Győztek a táblák sorrend-
jében: Puha Péter, aki szép 

támadó játékkal túljátszotta 
ellenfelét. Ábel Imre reme-
kel, már a harmadik győ-
zelmét könyvelheti el. Az én 
ellenfelem a megnyitás után 
tisztet,majd játszmát veszí-
tett. Rab János hozta a kö-
telező győzelmet. Az utol-
só táblán játék nélkül nyer-
tünk. A második táblán 
Kónya László könnyedén 
tartotta a döntetlent szerb 
ellenfelével szemben. Egyed 
Zsolt száz lépésen túl vizs-
gáztatta ellenfelét, de a gya-
logelőnyét nem lehetett érté-
kesíteni, így döntetlen lett a 
maratoni küzdelem. Egyed 
Gábor értékes döntetlennel 
járult hozzá a csapat meg-
szerzett pontjaihoz.

Egy hét múlva esedékes 
az idei utolsó forduló leját-
szása, amit Hódmezővá-
sárhelyen rendeznek meg. 
Bár a vendéglátó utánunk 
következik a tabellán, egy 
döntetlen körüli eredmény 
megfelelne a csapat várako-
zásának.

Fodor István

TÁJÉKOZTATÓ
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete 30/2005. (X.26.) számon rendeletet al-

kotott a helyi  iparűzési adó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti fel-
használásáról. A rendelet 7. § (4) bekezdése értelmében ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, 
hogy a 2007. évi érvényes rendelkező nyilatkozatok alapján a következő kedvezményezet-
tek javára, az alábbi összegek felajánlása történt meg:

Kedvezményezett megnevezése Utalandó ös-
szeg (Ft)

Rendelkezők 
száma  (db)

Nagykun Horgász Egyesület 363.651 17
Gyermekeink mosolyáért Alapítvány 233.725 2
Gyermeképség Alapítvány 147.352 4
Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány 77.811 6
Magyar-Kazak Baráti Társaság 54.167 1
Gábor Áron Diáksport Egyesület 51.451 5
Kátai Gábor Kórház I.sz. Belgyógyászati Osztályának
Fejlesztésére létrehozott Alapítvány

32.722 3

Tóth Miklósné Alapítvány a Sérült Gyermekek Javára 27.058 2
Barbaricum Irodalmi és Művészeti Egyesület 26.693 2
Gyermekünk mosolya - egészséges gyermekekért Alapítvány 16.352 4
Karcagi Vesebetegekért Alapítvány 16.150 1
Együtt-Egymásért 2006 Alapítvány 15.408 3
Kátai Gábor Alapítvány 14.935 2
Sport Élet Egészség Alapítvány 12.980 2
Szentannai Sámuel Alapítvány 10.665 3
„Nyelvi laborral a nyelvtanulásért” Alapítvány 10.303 4
„Kurucz István és fia alapítvány: sporttal a drog ellen” 8.771 2
Térségünkért Egyesület Karcag - Berekfürdő – Kunmadaras 8.102 2
Kováts Mihály Alapítvány 7.328 3
Karcag és Térsége Tűzvédelméért Alapítvány 4.994 2
Pro-Schola Alapítvány 4.427 1
Györffy Diáksport Egyesület 3.881 3
Karcagi Bűnmegelőzési Alapítvány 2.992 2
Karcagi Református Alma mater Alapítvány 2.965 2
Magyar Nóta és Dal Alapítvány 2.822 1
Intenzív Alapítvány 1.955 1
„A Karcagi Ipartestületért”  Alapítvány 1.924 2
Kiskulcsosi Általános Iskola Fejlesztéséért Alapítvány 1.839 2
Karcagért Közalapítvány    781 1
ÖSSZESEN: 1.164.204 85

Karcag Városi Önkormányzat
 Polgármesteri Hivatala

FELHÍVÁS
Karcag Városi Önkor-

mányzat Polgármesteri Hiva-
tala felhívja a helyi iparűzé-
si adó fizetésre kötelezettek 
figyelmét, hogy a társasági-
adó-előlegnek az adóévi vár-
ható fizetendő adó összegé-
re történő kiegészítésre köte-
lezett vállalkozóknak a helyi 
iparűzési adóelőlegét a vár-
ható éves fizetendő adó ös-
szegére 

2007. december 20. napjá-
ig 

kell kiegészítenie.
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügy-

feleinket, hogy a befizetésre 
vonatkozó törvényi határidő 
elmulasztása esetén az adó-
zás rendjéről szóló 2003. évi 
XCII. tv. 172. § (8) bekezdés 
alapján az adózó mulasztási 
bírsággal sújtható. 

Karcag Városi 
Önkormányzat

Polgármester Hivatala

Sakk NB II.
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.
Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.
Berekfürdő, Fodor J. u. 46. sz. 
alatti felújítandó ház 4,5 M Ft-
ért eladó. Tel.: 46/356-396 v. 
06/20-524-5036
Eladó I. emeleti, 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kábel TV, telefon, 
spájz, járólap van. Irodának is al-
kalmas. I.ár: 6,3 M Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06/20-
496-9990.
Piachoz közeli 2 szoba + nappa-
lis, összkomfortos családi ház el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.
Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves 
családi ház nagy telekkel eladó. 
U.itt a Kisvénkertben 10 sor kert-
föld (víz, villany, kunyhó van) el-
adó. Érd.: Kg., Tőkés út 34.
130 m²-es, kétgenerációs, tető-
teres, gáz és cserépkályha fűté-
sű kertes családi ház Karcagon a 
belvárosban, a könyvtár mellett 
eladó. U.itt DVD lejátszó, kondi-
pad súlyzókkal, új falitéka, zsúr-
kocsi, 5 részből álló szekrény-
sor igényes vevőnek eladó. Tel.: 
06/70-362-7079.
Központhoz közeli, jó fekvésű 
ÉPÍTÉSI TELEK sürgősen eladó. 
Tel.: 06/30-336-3854.
Karcag, Kálmán u. 12. sz. alatt 
házrész eladó. Tel.: 06/70-262-
5583.
Debrecen, Lehel u. 10. sz. alatt, 
egyetemhez közel 2 szoba + ét-
kezős, bútorozott I. emeleti lakás 
kedvező áron kiad. Tel.: 06/30-
363-6384 v. 59/311-944.
Két szobás családi ház eladó. 
Érd.: Kg., Liget u. 2/b.
Két szobás családi ház eladó 
Karcagon. Tel.: 06/30-640-1180.
Karcag, Vasút u. 72. sz. alatti 
ház eladó. Gáz, telefon, cserép-
kályha, és ipari áram van. Tel.: 
59/311-168.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352. 
Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirpool kombi 
hűtő eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 
40. Tel.: 59/300-341.
Transzcendentális Meditáció! A 
Világbéke Globális Országának 
megvalósítása. Tel.: 06/1-225-
0393 www.maharishi.hu
Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Kézi szövést vállalok megren-
delésre, igényének megfele-
lő méretben, nagy színválasz-
tékkal, többféle minőségben 
(gyapjú szőttes, rongyszőnyeg, 
stb.). Késztermékből vásárolhat 
Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.
Motoros láncfűrésszel faki-
vágást,  felvágást vál lalok . 
Hazaszállítással is. Tel.: 06/30-
336-6142.
Eladó 80 mázsa szárított kukori-
ca egyben (6.300 Ft/q). U.itt 50 
lóerős traktort vennék. 54/707-
164.
Szekrénysor, 2 heverő, 4 fotel, 2 
fotelágy, cipős szekrény, Hajdú 
mosógép, porszívó, gázpa-
lack, 2x3-as szőnyeg eladó. Tel.: 
59/311-477.
Szecskavágó, betonvályú, radiá-
tor, konvektor, autóba szerelhe-
tő gáztartály, 3/4”-os slag, üst-
ház, cserépkályha ajtók, vashor-
dó, bontott ajtó, ablak, bontott 
faanyag, betonkeverő gép, tető-
cserép, kúpcserép. Tel.: 59/312-
679.
Régi típusú konyhaszekrény; 
asztal; hokedli; heverők; ágyak; 
asztalok; fotelek; éjjeliszekrény; 
gyerekheverők; káposztagyalu 
eladó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

A Lélek tápláléka. Minden szom-
bat délelőtt a Piaccsarnokban 
és minden nap délután a fő-
téren,  az  I parc ik k  áruház 
előtt az Édes Víz Könyvkiadó 
l e g ú j a b b  k ö n y v e i :  Fe n g -
Shui, Természetgyógyászat, 
Lélekgyógyászat, Ezoterika, 
Tudomány, Mese, Filozófia. 
Ajándékozzon „értéket” szerette-
inek. Nálunk már karácsony van! 
-10 % minden könyv árából, ami 
az eladó ajándéka, és egyben kí-
vánok mindenkinek kegyelem 
teljes Karácsonyi Ünnepeket és 
Isten áldásában gazdag Békés, 
boldog, egészségben bővelkedő 
Új esztendőt. 

Eladó MF-70-es fűkasza és tar-
tozékai, 139 AK szántóföld. U.itt 
használt autóponyvát vásárol-
nék. Tel.: 06/70-262-5583.
Gáztűzhely és páraelszívó eladó. 
Tel.: 06/30-535-4907.
28-as női kerékpár és egy 
Babetta eladó. Érd.: Kg. Virág u. 
6.
Aki eltulajdonított a lakásomról 
különböző tárgyakat, az annyit 
tegyen meg, hogy dobja be a 
postaládába, vagy keresse meg 
a módját és küldje vissza a lak-
címre! Köszönöm, ha a becsüle-
te ezt diktálja.
Vágó nyúl eladó. Nyúzva is. Érd.: 
Kg., Vasút u. 38.
Fehér, húsjellegű hízók eladók. 
Tel.: 06/30-521-5096.
Mangalica szalonna előjegyez-
tethető. Tel.: 59/311-129 v. 
06/30-215-7693.
Bontott hullámpalát vásárolnék. 
Tel.: 06/30-529-6038.
Eladó: 2 db duroc nagy fehér hí-
zó (180-200 kg-os); 8 db kisbálás 
zabszalma és lucerna; 175x115-
ös ukrán és 2 db 250x115-ös 
hullámpala; 10 db 5 fm beton 
igerenda; 1 db 8 fm szelemen; 4 
db 5,5 fm fenyő gömbfa; nagy-
méretű egész és darab tégla. 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. Szabó Tel.: 
06/30-266-2859.
Használt katonai surranó kapha-
tó a Hópihe cipőboltban, 2.500 
Ft/pár. Ameddig a készlet tart!
ELEGANT Divat Üzlet ajánla-
ta: alkalmi ruhák, bolerók, stó-
lák ,  k iegészí tők  érkeztek . 
Nadrágkosztümök, blézerek, ka-
bátok, sálak stb. Nyitva tartás: 
8:30 – 12 óráig, 13:00 – 18:00 
óráig. 10 – 20 %-os árengedmé-
nyek. Várom kedves vásárlóimat! 
Kellemes ünnepeket kívánok.
120-140 kg-os fehér hússerté-
sek; 10 db kis süldő; kisbálás bú-
zaszalma eladó. Érd.: Kg., Ágota 
u. 40. Tel.: 06/30-547-6260,

Apróhirdetés

Kedves Ügyfeleink!
A Dolby Kft. tájékoztatja minden kedves 

előfizetőjét, hogy Karcag területén 
megkezdi hálózat  fejlesztési munkálatait. 

Ezért 2007. december-1-től 
márciusig szakaszosan, adáskimaradások 

várhatóak 8-18 óráig.
Megértésüket köszönjük:

Dolby Kft.

Megyei középiskolás 
bajnokság, Karcag

Varró SZKI – Gábor Áron 
Gimnázium 27:67 (7-14, 8-
14, 8-15, 4-24)

Varró:Pető M. (2), Pintér M. 
(11), Szőke N., Fazekas K. (2), 
Kiss B. (4), Gál B. (8).

Edző: Kiss János
GÁG: Kerekes R. (28/6), Ko-

lostyák Á. (10), Szilvási A. (8), 
Papp Zs., Orosz G., Chrappán 
R. (21). 

Edző: Őrlős Zoltán
A két karcagi csapat mér-

kőzésén a Varró az utolsó ne-
gyedig remekül tartotta ma-
gát, csak az utolsó negyedben 
domborodott ki a gimnazis-
ták nagyobb tudása.

Megyei gyermek leány 
bajnokság, Kisújszállás

Törökszentmiklós (vegyes) 
– Karcag-Kiskulcsos 25:73 
(11-19, 7-21, 4-8, 3-25)

Karcag-Kiskulcsos: Illés R., 
Kabai D., Hidasi D. (2), Ke-
rekes H. (12), Márkus A. (23), 
Hajnal A. (4), Vass B. (2), Sé-
ta G. (7), Nagy K. (11), Sánta 
Zs., Regényi Zs. (4), Szabó K., 
Lócsi E. (2), Balaskó K., Veres 
T. (6).

Kisújszállás - Karcag-Kis-
kulcsos 37:71 (4-24, 12-12, 
11-13, 10-22)

Karcag-Kiskulcsos: Illés R., 
Kabai D. (4), Hidasi D. (4), 
Kerekes H. (11), Márkus . (8), 
Hajnal A. (14), Vass B. (2), Sé-
ta G. (7), Nagy K. (7), Sánta 
Zs. (8), Regényi Zs. (2), Sza-
bó K., Lócsi E., Balaskó K. (3), 
Veres T. (1) 

Edző: Őrlős Zoltán
A bajnokságot vezető csapa-

tunk javuló játékkal, magabiz-
tosan nyerte mérkőzéseit.

Megyei serdülő leány 
bajnokság, Karcag

Karcagi SE – Mezőtúr Sze-
gedi 21:64 (5-15, 6-15, 3-20, 
7-14)

Karcagi SE: Márkus A. (4), 
Hajnal A. (4), Bokor G. (8), 
Hérmán F., Nagy V. (1), Bér-
czi D. (2), Karsai D., Szabó F., 
Varga V., Sánta Zs. (2).

 
Karcagi SE- Szolnoki VSI 

11:55 (7-18, 0-23, 2-14, 2-12)
Karcagi SE: Márkus A. (4), 

Hajnal A., Bokor G. (3), Hér-
mán F., Nagy V., Bérczi D. (4), 
Karsai D., Szabó F., Varga V., 
Sánta Zs.

Az edző nélkül lévő csapa-
tunk tisztességgel helytállt a 
két éllovas csapat ellen.

Országos Kenguru Kupa, 
Debrecen

Tempó Kenguruk (leány) 
- Karcagi Oroszlánkölykök 
(leány) 16:75 (3-13, 5-18, 2-
14, 6-30)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T., Fehér M. (1), Kabai 
D. (4), Bíró M., Kerekes H. (6), 
Lippai A., Rácz L. (2), Illés R. 
(1), Lócsi E. (18), Nagy K. (12), 
Séta G. (19), Hidasi D. (10), 
Lócsi.

Karcagi Oroszlánkölykök 
(leány) - Basketball Devil’s 
(fiú) 25:32 (14-12, 6-9, 2-6, 3-
5)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T., Fehér M., Kabai D. 
(2), Bíró M., Kerekes H. (2), 
Lippai A., Rácz L. (1), Illés R., 
Lócsi E. (3), Nagy K. (2), Séta 
G. (14), Hidasi D., Lócsi (1).

Edző: Őrlős Zoltán
Végre a „B” csoportban ös-

szetalálkozott a két leány csa-
pat, melyen a karcagi csapat 
remek védekezést bemutatva, 
fölényesen nyert meg. 

A második mérkőzésen az 
„A” csoportból kieső debrece-
ni fiúk ellen majdnem sikerült 
a bravúr, de most még a végjá-
tékban alulmaradtunk.

KOSÁRLABDA

A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Területi 

Szervezete 

adminisztrátori munkakörbe 

keres érettségizett, felhasználói szintű 
számítógépes ismeretekkel rendelkező 

munkatársat napi 6 órás munkarendbe.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal lehet 
a Karcagi Hírmondó Szerkesztőségében 

(Karcag, Kertész J. u. 2.)
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 14. péntek
 Este – evening
 Amerikai játékfilm
December 15. szombat
 Superbad, avagy 

miért ciki a szex?
 Feliratos amerikai vígjáték
December 16. vasárnap
 Vadkaland
 Amerikai animációs film
 Kezdés: 16 óra
December 18. kedd
 Csillagpor
 Angol-amerikai ka-

landfilm
December 21. péntek
 Halloween
 Feliratos amerikai horror
December 22. szombat
 A kaptár 3 – Teljes 

pusztulás
 Feliratos amerikai akciófilm

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu , hirmondo@exanet.hu• HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Születés

Striegl Ildikó – Kocsis Attila
Kg., Püspökladányi u. 51. 
Ákos
Szabó Gyöngyi – Kusic Ne-
deljko
Kg., Tőkés u. 36. Stefán

Halálozás
Farkas Imréné (Györfi Eszter)
 Kg., Horváth F. u. 1. 

(1926.)
Varga Imréné (Farkas Mar-

git)
 Kg., Deák krt. 5. (1934.)
Szabó László 
 Kg., Széchenyi I. sgt. 83. 

(1966.)
Kánya Ferenc
 Kg., Tisza u. 23/a. (1931.)

2007. december 14. péntek

18.00 Műsorajánlat
18.05  Galambtenyésztők ünnepsé-

ge
18.30  Soronkívüli testületi ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár 

Erzsébet műsora
 vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 Kiállítások sorozata
 - Kurucz Testvérek emlékver-

seny
 - Beruházás a Kórháznál
 - Megújult a tornaterem
 Rendőrségi hírek : Csík Ró-

bert rendőrkapitány felhívá-
sa

 - Háttér – Fodor Judit műso-
ra. Téma: A polgárőrség új 
naptára

20.20  A GÁG Szalagavató Ünnepsé-
ge

2007. december 18. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Jöjjetek hozzám – reformá-

tus istentisztelet
19.05  Megyei Tükör
19.30  A hit szava – katolikus szent 

mise

2007. december 20. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  A Szentannai Szalagavatója
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár 

Erzsébet műsora
 vendég: Varga Mihály or-

szággyűlési képviselő
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 Kiállítások sorozata
 - Beruházás a Szeméttelepen
 - Készülődés Karácsonyra
 Körinterjú a karácsonyi falu-

ban
 - Háttér – Fodor Judit 
 20.20 Nagykun Polgári Kör nyilvá-

nos rendezvénye

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

December 4-én délután 
egy helyi férfi személygépko-
csijával indult a háza előtti 
kapubejáróról, azonban nem 
adott elsőbbséget a neki bal-
ról érkező segédmotor kerék-
párnak, ezért összeütköztek. 
A motoros nyolc napon be-
lül gyógyuló könnyű sérülést 
szenvedett.

 
December 6-án délelőtt 

egy helyi lakos személyautó-
jával a Kacsóh úton keresett 
parkolóhelyet, közben jobbra 
irányjelzett, és jobbra húzó-
dott. Amikor nem talált meg-
felelő helyet, visszakormá-
nyozta a járművét balra, fi-
gyelmen kívül hagyva, hogy a 
járművét már előzi egy másik 
gépkocsi, ezért összeütköz-
tek. Mivel vitatta felelőssé-
gét, a helyszín visszaállítása, 
felmérése miatt rövid időre 
a Kacsóh úton, a piac mel-
lett szünetelt a forgalom. A 
baleset során személyi sérü-
lés nem történt, a járművek-
ben utas nem tartózkodott. 
Az okozó gépkocsiban kb. 50 
ezer, míg a vétlen autóban kb. 
100 ezer forint anyagi kár ke-
letkezett. A vétkes járműve-
zetővel szemben szabálysérté-
si eljárás indult.

Tisztelt 
Autóvezetők!

A karácsonyi bevásárlá-
sok idején lényegesen meg-
szaporodik a járművek szá-
ma a városban, jelentősen 
terhelve az amúgy is zsúfolt 
útjainkat. Sokan a kiszemelt 
bolt „ajtajában” állítanák le 
járműveiket, fittyet hányva 
a várakozás megállás szabá-
lyaira. 

Az előttünk álló napok-
ban - különösen a két hétvé-
gén - rendőreink fokozottan 
ellenőrzik majd a járműfor-
galmat, a szabálytalanul – 
különösen a mozgáskorlá-
tozottak részére fenntartott 
helyeken - várakozókat. 

Az értékeik megőrzésérért 
a tulajdonosok tehetnek a 
legtöbbet! Kérjük a bevásár-
lások idején se hagyják az 
autók utasterében táskáikat, 
kabátjaikat, főleg ne a meg-
vásárolt ajándékokat!  Vi-
gyázzanak pénzükre, bank-
kártyájukra, ha eddig még 
nem tették meg, vegyék ki a 
PIN kódot a pénztárcából, 
ne legyen a bankkártya kö-
zelében! 

Labdarúgás

Jászfényszaru – Karcag 0:4 
(0:1)

Jászfényszaru, 100 néző. Jv.: 
Jakab (Misovics, Pikó)

Karcag: Erdei (Tóth L.), Ko-
hári (Kovács Cs.), Orosz (Var-
ga J.), Kocsis, Egedi, Bujdosó, 
Ramos, Donka, Domokos A., 
Hajdú T. (Albert), Balogh R.

Játékos-edző: Varga János
A hetedik percben Hajdú 

T. közeli lövését Garamvölgyi 
hárította. A huszonkettedik 
percben Donka szabadrúgá-
sát Garamvölgyi a jobb felső 
sarok elől kiütötte. A huszon-
hetedik percben Orosz egyé-
ni játék után kilépett a vé-
dők közül, majd lövése egy vé-
dőt érintve a hálóba vágódott 
(0:1). Az ötvenhetedik perc-
ben Donka indította Bujdo-
sót, aki az alapvonal közeléből 
a kapu elé adott és az üresen 
hagyott Orosz közelről a há-
lóba lőtt (0:2). A hetvenhato-
dik percben Domokos A. bal-
ról beívelt, majd Donka a ka-
pu „torkában” a hálóba fejelt 
(0:3). A nyolcvanadik perc-
ben Donka kapu elé beadását 
Domokos A. a kapu közepébe 
lőtte (0:4). 

Jók: Garamvölgyi, Nagy J., 
Oláh T. ill. Orosz, Domokos 
A., Egedi, Donka, Bujdosó

Farkas Gyula: A szerve-
zetten játszó Karcagnak még 
megnehezíteni sem tudtuk a 
játékát. További sok sikert kí-
vánok a karcagi sportegyesü-
letnek.

Varga János: Ezzel a győ-
zelemmel sikerült egy szép 
részsikert elérnünk, melyhez 
nagyban hozzájárult edzőkol-

légám, Orosz Pisti nagyszerű 
munkája.

Megyei I. osztály
1. Karcag 17 14 0 3 51-21 42
2. Újszász 17 12 1 4 54-20 37
3. Abádszalók 17 10 4 3 24-10 34
4. Jánoshida 17 10 4 3 36-26 34
5. Túrkeve 17 9 6 2 31-20 33
6. Besenyszög 17 9 5 3 42-15 32
7. Jászárokszállás 17 9 2 6 32-21 29
8. Mezőtúr 17 8 2 7 36-27 26
9. Kunhegyes 17 8 2 7 38-37 26
10. Kunszentmárton 17 7 4 6 23-22 25
11. Jászladány 17 6 5 6 38-35 23
12. Kunmadaras 17 6 4 7 30-26 22
13. Nagyiván 17 6 2 9 36-44 20
14. Fegyvernek 16 4 3 9 24-38 15
15. Jászkisér 17 3 4 10 23-35 13
16. T.szentmiklós 17 3 3 11 30-43 12
17. Tiszaszentimre 17 1 1 15 16-54 4
18. Jászfényszaru 16 0 2 14 6-67 2

Ifjúsági mérkőzés
Jászfényszaru – Karcag 2:4
Góllövők: Szabó D. (3), Ko-
vács Cs.

Ifjúsági Megyei I. osztály
1. Karcag 17 15 0 2 80-15 45
2. Kunhegyes 17 12 3 2 79-21 39
3. Fegyvernek 16 12 2 2 45-28 38
4. K.szentmárton 17 10 3 4 49-21 33
5. Besenyszög 17 11 0 6 56-30 33
6. Túrkeve 17 10 2 5 53-46 32
7. Jászladány 17 8 4 5 32-27 28
8. Jászárokszállás 17 8 3 6 39-34 27
9. Újszász 17 8 2 7 47-27 26
10. T.szentmiklós 17 6 4 7 43-40 22
11. Abádszalók 16 5 5 6 26-29 20
12. Kunmadaras 17 6 2 9 33-57 20
13. Jászkisér 17 5 4 8 31-42 19
14. Mezőtúr 17 4 5 8 24-41 17
15. Tiszaszentimre 17 2 3 12 29-64 9
16. Jászfényszaru 15 2 2 11 26-59 8
17. Jánoshida 17 1 3 13 20-74 6
18. Nagyiván 17 1 3 13 24-81 6

Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

December 14. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 15. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

(nyitva) 
December 16. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 17. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
December 18. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 19. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 20. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 21. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

12

16

12

18

18

„Kistérségi” Asztalitenisz Verseny Karcagon
2007. december 16. (vasárnap)

A Karcagi Sportegyesület, a Kováts DSE, a Karcagi Többcélú Kistér-
ségi Társulás, a Fogyatékosok Nemzeti Sportszövetségével közösen ha-
gyomány teremtő szándékkal kistérségi asztalitenisz versenyt szervez Karcagon.

A verseny célja: Az „ép” és a fogyatékos emberek, (gyermek és időskorú-se-
nior) sportolni szeretők, „sport”-kapcsolatainak elmélyítése, versenyzési lehető-
ség biztosítása a kistérség asztaliteniszezői számára. 

A verseny helye: Kováts Mihály Általános Iskola tornaterme, 5300 
Karcag, Kálvin u. 9.

Versenyszámok: 
1. általános iskola alsó tagozatos (1997 és fiatalabb) leány és fiú egyéni,
2. általános iskola felső tagozatos (1996 és idősebb) leány és fiú egyéni,
3. senior (45 éves és idősebb) női és férfi egyéni,
4. fogyatékkal élők női és férfi egyéni (korcsoport bontás a nevezések függvény-

ében)
 8. 50 óra: Megnyitó
 9. 00 órától: 1997 és fiatalabb leány és fiú, fogyatékkal élők női és férfi egyé-

ni selejtezők, majd főtábla,
10. 00 órától: 1996 és idősebb leány és fiú egyéni, senior (45 éves és idősebb) 

női és férfi egyéni selejtezők, majd főtábla,
11. 00 órától: kötetlen, közös játék az „ép” és fogyatékos résztvevők között,
12. 30 óra: Eredményhirdetés. 
Nevezés: a helyszínen. A versenyszámok megkezdése előtt legkésőbb 15 perc-
cel lehet jelentkezni a versenybíróságnál. Nevezési díj: nincs.


